
 

Via Camporeale - Area PIP - 83031 Ariano Irpino (AV) - Tel. +39 0825 881819 

 

 

Ortensio Zecchino 

Presidente 

 

Prot. n. 39/22 del 22/02/2022 

 

 

Oggetto: approvazione in linea tecnica del progetto esecutivo strutturale dell’intervento per il 

“Potenziamento di infrastrutture per la ricerca e lo sviluppo preclinico di nuovi approcci farmacologici ad 

attività antimicrobica” a valere sulla “Procedura negoziale finalizzata al finanziamento di interventi di 

riqualificazione e rifunzionalizzazione di siti per la creazione di ecosistemi dell’innovazione nel 

Mezzogiorno” – Agenzia per la Coesione Territoriale. 

 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

 

Premesso che: 

• con Determina n. 38/22 del 22 febbraio 22 veniva approvato il progetto definitivo architettonico e 

impiantisco dell’intervento “Potenziamento di infrastrutture per la ricerca e lo sviluppo preclinico di nuovi 

approcci farmacologici ad attività antimicrobica”; 

• in data 21 febbraio 22, prot. n. 37/22, i professionisti incaricati hanno trasmesso il progetto esecutivo 

strutturale; 

 

Considerato che: 

• necessita approvare in linea tecnica il suddetto progetto esecutivo strutturale ai fini dell’acquisizione di 

tutti i visti, nulla osta, pareri e approvazioni da parte degli Enti Terzi, in particolare dell’autorizzazione 

sismica rilasciata dalla UOD Genio Civile di Ariano Irpino; 

• la verifica e la validazione del suddetto progetto saranno effettuate, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs 

50/2016, all’esito dei pareri emessi dagli Enti Terzi; 

 

VISTI 

 

i poteri conferiti da Statuto e quelli attribuiti dal C.d.A di Biogem nella seduta del 02 luglio 2018 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto del progetto esecutivo strutturale trasmesso dai professionisti incaricati in data 21 

febbraio 2022 prot. n. 37/22; 



 

Via Camporeale - Area PIP - 83031 Ariano Irpino (AV) - Tel. +39 0825 881819 

 

2. di approvare in linea tecnica il progetto esecutivo strutturale dell’intervento di “Potenziamento di 

infrastrutture per la ricerca e lo sviluppo preclinico di nuovi approcci farmacologici ad attività 

antimicrobica”; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è finalizzato all’acquisizione di tutti i visti, nulla osta, pareri e 

approvazioni da parte degli Enti Terzi, in particolare dell’autorizzazione sismica rilasciata dalla UOD Genio 

Civile di Ariano Irpino; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non necessita dell’approvazione del quadro economico 

trattandosi di approvazione in linea tecnica degli elaborati, quale atto preliminare alla richiesta dei 

suddetti pareri autorizzativi; 

5. di dare atto che la verifica e la validazione del progetto saranno effettuate, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs 

50/2016, all’esito dei pareri emessi dagli Enti Terzi. 

 

Ariano Irpino, 22 febbraio 2022 

 

Biogem S.c.a r.l. 

Il Presidente 

Ortensio Zecchino 
 


